



۱۸ استان کشور
درگیر فرونشست زمین هستند

صفحه ۱



همه ابعاد سرت از بانک ملی
مورد بررسی قرار گیرد

صفحه ۲

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۱ - ۱۴ ذی‌القعده ۱۴۴۳ - ۱۴ ژوئن ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۲۳ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

گروسی:

امیدوارم بتوانیم با ایران گفتوگو کنیم

صفحه ۳

گزارش «الجزیره» درباره زوایای مختلف تحریم نفتی ایران

نشانه‌های کاهش فروش نفت ایران

در پی تحریم روسیه

صفحه ۵

فلاحت پیشه:

تجربه نشان داده، قطعه‌نامه شورای حکام

«ورق پاره» نیست

صفحه ۲

نخستین گروه تبعیدی مهاجران از انگلیس به روآندا می‌روند

تیغ جانسون زیر گلوی پناهجویان

اعتراض‌ها به طرح جنجالی و پرحاشیه «بوریس جانسون» در خصوص اعزام اجباری پناهجویان غیرقانونی این کشور به روآندا در حالی بالا گرفته که در معنای واقعی دولت را در مسیر تقابل با سایر نهادهای حکومتی قرار داده است.
نخستین پرواز برای انتقال پناهجویانی که به صورت غیرقانونی وارد انگلیس شده‌اند قرار است امروز(سه‌شنبه) انجام شود. ابتدا قرار بود ۱۲۰ نفر منتقل شوند، این رقم طی دو روز گذشته به ۲۷ نفر رسید اما موسسه خبریه حمایت از پناهجویان «کاله» اعلام کرد که تعداد آن به ۱۱ نفر کاهش یافته است.

صفحه ۱۱

سختگویی وزارت خارجه:

با توافق در وین

اقدامات ایران برگشت‌پذیر است

صفحه ۳

سر مقاله



علی اکبر مختاری

با توجه به روایی که توسط دولت و مجلس در خصوص توجه بیشتر به روستاها و نقاط بیرامونی و فراموش کردن جمعیت کثیر شهری وجود دارد به نظر می‌رسد رویکرد مسئولین در سیاستگذاری در خصوص طبقات اجتماعی نگاهی سنتی و ظاهرگرایانه است. مسئله اینجاستکه آیا دولتی که مدعی عدالت است در حمایت از همه احاد ملت با عدالت محوری برخورد خواهد کرد و همه اقشار طبقات اجتماعی بر اساس عدالت از امتیازات و حمایتها برخوردار میشوند یا خیر. در واقع تاکید دولت به رسیدگی به روستائیان و عشایر و طبقات پایین چنانچه به نیت کمک به محرومان بوده و در راستای حامی‌پروری نباشد ولی نباید به فراموش کردن دیگر گروهها و قشرهای اجتماعی به ویژه طبقه متوسط شهری بینجامد. افرادی که در سطوح بالای مدیریتی در قوای سه گانه قدرت تصمیم گیری دارند به جهت اینکه شرایط گذار و شکل مدرن شدن جامعه ایران را هنوز ندیده‌رفته اند و نسبت بالایی از گروه‌های حرفه‌ای و تخصصی وجود دارد. در دسته متوسط رو به پایین این‌ها نسبت بالایی از گروه‌های حرفه‌ای و تخصصی وجود دارد. در دسته متوسط رو به پایین گروهی است که شامل افرادی چون کارکنان دفتری، نمایندگان فروش، معلمان و پرستاران می‌شود. اعضای طبقه متوسط پایین، معمولاً نگرش‌های اجتماعی و سیاسی متفاوتی با کارگران دارند. به لحاظ فرهنگی نیز تقسیم بندی طبقه متوسط ایران به دو بخش طبقه متوسط سنتی شامل روحانیون و بازاریان و طبقه متوسط مدرن شامل دانشگاهیان و مدیران را شامل می‌شود. آنچه از دوره باستان یعنی در نوشته‌های جامعه

چرا طبقه متوسط مهم است؟

است. طبقه متوسط شامل افراد بسیاری در مشاغل مختلف می‌شود که از نظر ارزش‌های فرهنگی بیشتر مشابه طبقه بالا و از نظر درآمد تقسیم‌بندی‌ها اگر طبقه بالا دربرگیرنده ۱۰ درصد ثروتمند جامعه و طبقه پایین نیز دربرگیرنده ۵۰ درصد فقیر جامعه باشد؛ طبقه متوسط در بردارنده ۴۰ درصد میانی (دهک‌های ۶ تا ۹) جامعه از نظر برخورداری از ثروت می‌باشد.

در گذشته طبقه متوسط شامل صاحبان سرمایه‌های کوچک، مالکان فروشگاه‌های محلی و کشاورزان کوچک می‌شود. در تقسیم بندی جدید جامعه شناسان طبقه متوسط خود به دو دسته طبقه متوسط رو به بالا و طبقه متوسط رو به پایین تقسیم میشوند. که دسته متوسط رو به بالا از کسانی که دارای مشاغل مدیریت حرفه‌ای هستند تشکیل گردیده‌است.

این دسته شامل افرادی است که بیشتر آن‌ها شکلی از آموزش عالی را تجربه کرده‌اند وافرادی هستند که دارای نظرات آزادمنشانه درباره موضوعات اجتماعی و سیاسی هستند و در بین آن‌ها نسبت بالایی از گروه‌های حرفه‌ای و تخصصی وجود دارد. در دسته متوسط رو به پایین گروهی است که شامل افرادی چون کارکنان دفتری، نمایندگان فروش، معلمان و پرستاران می‌شود. اعضای طبقه متوسط پایین، معمولاً نگرش‌های اجتماعی و سیاسی متفاوتی با کارگران دارند. به لحاظ فرهنگی نیز تقسیم بندی طبقه متوسط ایران به دو بخش طبقه متوسط سنتی شامل روحانیون و بازاریان و طبقه متوسط مدرن شامل دانشگاهیان و مدیران را شامل می‌شود. آنچه از دوره باستان یعنی در نوشته‌های جامعه

یادداشت



علی اصغر سمیعی

اخیرا شنیده می‌شود که جو بازار ارز قدری ملتهب شده. خوب به نظر حقیر علت اصلی آن برمی‌گردد به اینکه مدتی سعی شد از افزایش طبیعی و عادی قیمت‌ها جلوگیری شود و حتی برخلاف قاعده و با وجود تورم بالای ۴۰درصد در کشور، فتر قیمت ارز را فشرده‌تر کنند. خوب، امر عجیبی نیست که با یک خبر نامساعد یا خبری که جامعه از آن برداشت مناسبی ندارد، و با یک هجوم خریداران ارز و طلا، سند مصنوعی کنترل قیمت شکسته شود یا ترک بردارد و بازار گرفتار تلاطم و نوسان شود. بارها گفته‌ایم، بهترین حالت برای تعادل بازار، واحد و واقعی بودن قیمت ارز و تعدیل و تنظیم آن براساس نرخ تورم از یک طرف، و حذف پاره‌پاره‌های غیرهدفمند و عدم خلق پول و کنترل حجم نقدینگی که منجر به کنترل نرخ تورم میشود ساز است و چنانچه کنترل و مدیریت جامعه بر اساس ارزشهای طبقه متوسط اجرا گردد جامعه با کمترین آسیبها و چالشها مواجه می‌شود. اینک درباره موضوعات اجتماعی و سیاسی هستند و در بین آن‌ها نسبت بالایی از گروه‌های حرفه‌ای و تخصصی وجود دارد. در دسته متوسط رو به پایین گروهی است که شامل افرادی چون کارکنان دفتری، نمایندگان فروش، معلمان و پرستاران می‌شود. اعضای طبقه متوسط پایین، معمولاً نگرش‌های اجتماعی و سیاسی متفاوتی با کارگران دارند. به لحاظ فرهنگی نیز تقسیم بندی طبقه متوسط ایران به دو بخش طبقه متوسط سنتی شامل روحانیون و بازاریان و طبقه متوسط مدرن شامل دانشگاهیان و مدیران را شامل می‌شود. تمدن سازی و پیشرفت و توسعه دارد کاملا متضاد

خبر

رئیس مرکز کیفیت هوا و تغییر اقلیم با اشاره به اینکه گازهای گلخانه‌ای عامل اصلی تغییرات آب و هوایی هستند، گفت: گاز کربن دی اکسید بیشترین و مهم‌ترین عامل گرمای هواسست که طول عمر آن را نمی‌توان به مقدار واحد مشخص کرد. پس از آن، متان با طول عمر ۱۲.۴ در سال یکی از بیشترین و مهم ترین گازهای گلخانه‌ای است. به گزارش ایسنا، نوشیروان محسنی بنبدی در آخرین جلسه از سلسله رویدادهای علمی ترویجی هفته محیط زیست با عنوان پیامدهای تغییر اقلیم در ایران که از سوی معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار شد، ضمن اشاره به پیامدهای گرم شدن هوا به‌صورت سال به سال اظهار کرد: این امر موجب کاهش بارش باران و برف، افزایش آسیدی شدن اقیانوس‌ها، از بین رفتن گونه‌های گیاهی و جانوری، ذوب شدن یخ‌های قطبی، جنگل‌زدایی، بیابان‌زایی، وقوع توفان‌های مخرب، کمبود آب، فروپاشی اکوسیستم و خطر امواج مرگبار گرم، بالا آمدن آب اقیانوس‌ها، خشکسالی‌های طولانی‌مدت، آلودگی هوا، افزایش ریزگردها و ... شده است.

وی با بیان اینکه از زمان انقلاب صنعتی به بعد انتشار جهانی گازهای گلخانه ای منجر به پدیده‌ای به نام گرمایش جهانی Global Warming شده

قیمت کنونی دلار واقعی است؟

مصلحت‌اندیشی هم باشد، باز هم کاری صحیح و علمی نیست.

اینکه در حال حاضر قیمت ارز واقعی هست یا نیست، سوال مهمی‌است هم مهم است و هم جواب دادن به آن سخت است و هم بسیار لازم. علم اقتصاد ایجاب می‌کند که نرخ ارز هر کشوری واقعی یا حداقل نزدیک به واقعیت باشد و همین‌طور هم واقعی بماند، که راه واقعی ماندن آن هم افزوده شدن معادل تفاضل نرخ تورم و نرخ بهره در هر کشور به نرخ ارز کشور دارای نرخ تورم کمتر است و بهترین حالت این افزایش هم تدریجی و با شیب ملایم است. مثل پایین آمدن از پله‌هایی استاندارد که معمولا کسی را اذیت نمی‌کنند، یا زیاد اذیت نمی‌کند. بدترین حالت افزایش نرخ ارز برای رفتن به طرف واقعی شدن هم، نوع جهشی آن است و مخصوصا اگر با تلاطم‌های افسار گسیخته هم همراه باشد، درست مثل این‌که آدم به جای پایین آمدن از راه پله، از بالای یک بلندی سقوط کند.

شاید برخی از کارشناسان در باره نرخ تورم و نتیجه نرخ واقعی ارز، با حقیر اختلاف‌نظر داشته باشند. من در این باره اصراری ندارم، ولی سوال این‌جاست که اگر قرار بوده نرخ دلار از فروردین ماه سال ۵۷ که هفت تومان بوده شروع به بالا رفتن کند تا الان مثلا به ۲۳۰۰۰ تومان برسد، چرا این

افزایش با نظم و اراده و با شیب ملایم و بدون ایجاد رانت و بدون ایجاد صدمه و ضرر و زیان برای اقشار آسیب پذیر انجام نشده است؟ شما الان اگر یک محنتی نمایش از نحوه تغییر نرخ ارز از سال ۵۷ تا این زمان رسم کنید، می‌بینید که بارها خطوط رسم

تشدید گرمایش در این ۳۰ سال بوده است.

وی در ادامه با اشاره به وابستگی منابع آب کشور به برداشت از آب‌های سطحی و آب‌های زیرزمینی که به ترتیب ۴۵ و ۵۵ درصد است، تصریح کرد: ۳۶ درصد مساحت کشور را مناطق فراخشک، ۲۹ درصد مناطق خشک بیابانی و تنها سه درصد مرطوب، پنج درصد مدیترانه‌ای و هفت درصد را مناطق مرطوب دربر می‌گیرد.

ایران رتبه چهارم فرو نشست در جهان

این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه ۱۸ استان کشور درگیر فرونشست است، گفت: استان‌های اصفهان، تهران، کرمان و خراسان رضوی به ترتیب با ۳۱، ۲۴، ۲۵ درصد دارای بیشترین تعداد(درصد) فرونشست زمین هستند

این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه ۱۸ استان کشور درگیر فرونشست است، گفت: استان‌های اصفهان، تهران، کرمان و خراسان رضوی به ترتیب با ۳۱، ۲۴، ۲۵ درصد دارای بیشترین تعداد(درصد) فرونشست زمین هستند

این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه ۱۸ استان کشور درگیر فرونشست است، گفت: استان‌های اصفهان، تهران، کرمان و خراسان رضوی به ترتیب با ۳۱، ۲۴، ۲۵ درصد دارای بیشترین تعداد(درصد) فرونشست زمین هستند

مسعود فراستی و «اندازه فرهادی»

هومان دوراندیش

از فرهادی است. فراستی در مقام نفی کارگردان عنکیبوت مقدس، فرهادی را کارگردانی می‌داند که «اندازهای» دارد. یعنی کسی است و اهمیتی دارد. حال آن که نقدهای فراستی بر فیلم‌های فرهادی نشان نمی‌دهد او واقعا چنین نظری درباره فرهادی دارد. فراستی جایزه «عنکیبوت مقدس» را سیاسی می‌داند. احتمالا هم درست می‌گوید. اما او همین حرف را دربارهٔ جایزهٔ اسکار «جدایی نادر از سیمین» نیز می‌زد. او همچنین «قهرمان» فرهادی را نیز مثل «عنکیبوت مقدس» فیلمی مفلوک و بی‌همه‌چیز می‌داند. «عنکیبوت...» را مفلوک و بی‌همه‌چیز و حقیر می‌داند، «قهرمان» را مفلوک و بی‌همه‌چیز و بیچاره ضمنا فراستی معتقد بود فیلم مفلوک و بیچاره قهرمان، «جایزه را گدایی می‌کند.» آیا کارگردانی که با ساختن فیلمی مفلوک و بیچاره، جایزه را گدایی می‌کند، اندازهای دارد که استاد عظیم‌الشأنی مثل جناب فراستی بخواند

ادامه در صفحه ۹